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על פי נתוני שדולת הנשים, בישראל יש כ–200 
אלף נשים מוכות. המספר המפחיד הזה לא פוסח 

על המגזר הדתי והחרדי, שם התופעה חיה וקיימת 
כמו בכל ציבור אחר במדינת ישראל. אלא שיש 

הבדל גדול בין האוכלוסייה הכללית למגזר הדתי 
והחרדי והוא באופן ההתמודדות עם התופעה. 

במגזרים אלה עובר זמן רב עד שהאישה תעזוב את 
הבית בעקבות אלימות מצד הבעל. הרצון לשמור 
על שלמות המשפחה והפחד מהסטיגמה, גורמים 

לנשים דתיות וחרדיות לספוג את ההתעללות 
ואת האלימות. הן בוחרות להתנתק מהבעל המכה 

בדרך כלל רק אחרי מסכת התעללות והשפלה 
ארוכה. בעיה קריטית נוספת היא מציאת בית 

חלופי, מקלט שייתן ביטחון מהבעל או מהגרוש 
וגם מקום שיאפשר להמשיך לשמור על אורח חיים 

דתי. נכון להיום, מלבד מקלט אחד שמנוהל על 
ידי עמותת "בת מלך", אין בנמצא עוד מקלטים 

לנשים מוכות מהמגזר הדתי והחרדי.

מענה לשבע נשים
עמותת "בת מלך" מסייעת לנשים במצוקה. 

היא הוקמה בשנת 1995 על ידי גורמים דתיים 
וחרדיים שראו צורך חיוני להקים מרכז לסיוע 

מיוחד לנשים דתיות וחרדיות. בקו למקרי חירום 
שפועל 24 שעות ביממה מתקבלות בכל חודש 

למעלה מ–100 פניות של נשים המתלוננות 
על מקרי אלימות שחוו מצד בעליהן. המקלט 

שאותו מתפעלת העמותה יכול להכיל בסך הכל 
כשבע נשים עם ילדיהן, כך שהמענה החיוני 
שאותו מספקת העמותה יכול לסייע למספר 

נשים ולמשפחותיהן אבל ודאי שלא לכל הנשים 
הסובלות מאלימות. 

את העמותה ייסד עו"ד נח קורמן, שהחל את 
דרכו בתחום הזה כעו"ד צעיר שייצג אישה 

חרדית שברחה מבעלה האלים. "אני זוכר שלא 
היה לה לאן ללכת", מספר קורמן. "אמה דרשה 

ממנה לחזור לבעלה ולא לפרק את המשפחה. 
היא חיפשה מקלט כשר שיהיה מקום זמני לה 

ולילדיה אך לא היה מקום כזה. בסופו של דבר 
היא מצאה את עצמה ברחוב". קורמן הבין 

שיש כאן בעיה גדולה יותר שחייבים לטפל בה, 
ובעידודו של הרב בקשי דורון, הרב הראשי 
לישראל בזמנו, ייסד את עמותת "בת מלך".

"הפכנו למשפחה גדולה"
אחד המאפיינים הבולטים במקלט של עמותת 

"בת מלך" הוא מספרם הגדול של הילדים. 
הנשים שסובלות מהתעללות באות למרכז של 

"בת מלך" עם ילדיהן, ופעמים רבות מדובר 
במשפחות מרובות ילדים. העמותה דואגת לשבץ 

את הילדים במסגרות המתאימות בבתי הספר 
ולספק חוגי העשרה והשלמת לימודים. יש לציין 

שתפעול המקלט על צוותו, מדריכיו ואנשי 
המקצוע שמלווים את המשפחות, עולה לא מעט 
כסף. 50% מהמימון מגיע ממשרד הרווחה, שאר 
הכספים אמורים להגיע מתרומות, וכאן העמותה 

מתקשה למצוא תורמים שיהיו מוכנים להוציא 
מכספם למען שיקום הנשים ומשפחותיהן. 

בינתיים עברו תחת ידי העמותה כ–700 נשים 
וכ–3,000 ילדים. "בת מלך" מעניקה סיוע לנשים 

השוהות במקלטים גם לאחר עזיבת המקלט. 
הסיוע כולל טיפול וליווי סוציאלי אישי וקבוצתי, 

טיפול בתיק המשפטי, הכשרה מקצועית וסיוע 
במציאת תעסוקה, עזרה במציאת פתרון מגורים 
והכנה לחיים עצמאיים. "הפכנו למשפחה גדולה 

מאוד", מספר קורמן. "זה מעגל רחב שמתחיל 
בתהליך שיקומי ארוך שיכול להימשך שנים, אבל 

אנחנו נעשה הכל כדי שהנשים האלה יצליחו 
לצאת לחיים עצמאיים חדשים, לגדל ילדים 

ולהיות שוב חזקות מול כל הקשיים והמחסומים".
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בת מלך מחפשת מקלט
התנתקות מבעל אלים היא 
צעד קשה, ושבעתיים אצל 

נשים דתיות, שמעדיפות 
לרוב לשמור על שלמות 

המשפחה. כאשר יִכלו כל 
הקיצין, עמותת "בת מלך" 
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